
 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN –    12/2019 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo: 1 

 
v súlade s  §  6 ods. 1 zákona  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  predpisov   a  

§  28 ods.5, § 49 ods. 4, § 114 ods. 6, § 116 ods.6, §140 ods.10,§ 141 ods.6 zákona č. 245/2008 Z. z. 

o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov   v y d á v a 

 

 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie číslo  č. 13/2018 o výške 

príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach 

zriadených mestom Brezno v znení Všeobecne záväzného nariadenia č. 7/ 2019 

 

 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa:      08.08.2019 
Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa :      08.08.2019 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:      08.08.2019 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania:      19.08.2019 
Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: jana.bocova@brezno.sk  

- faxom na číslo: 0486306229 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:       21.08.2019 

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa: 18.09.2019 
Uznesením číslo: 142/2019 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 20.09.2019 
VZN nadobúda účinnosť dňom: 04.10.2019 

 

 

 

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD. v.r. 

     primátor mesta 

mailto:jana.bocova@brezno.sk


Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna sa v súlade s § 11 ods.4. písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení: 

 

                                        I. ČASŤ 

Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č.13/2018 o výške príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach  zriadených mestom Brezno 

v znení VZN č.7/2019 sa mení a dopĺňa takto : 

 

Za § 9 sa vkladá nový § 9a  v znení : 

 

9a 

Zníženie príspevku na úhradu režijných nákladov v zariadeniach školského 

stravovania. 

 

Zriaďovateľ môže rozhodnúť o znížení príspevku na úhradu režijných nákladov  na 2,-€, ak ho  

zákonný zástupca  o to písomne požiada a spolu so žiadosťou predloží doklad o tom, že je 

poberateľom dávky v hmotnej núdzi a príspevkov k dávke  v hmotnej núdzi³. 

Po vydaní rozhodnutia zriaďovateľa o znížení príspevku na režijné náklady je zákonný zástupca 

povinný  do posledného dňa každého kalendárneho mesiaca predložiť doklad o tom, že je 

poberateľom dávky v hmotnej núdzi a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi. V prípade 

nepredloženia požadovaných dokladov v stanovenom termíne, bude  príspevok na režijné 

náklady uhrádzaný vo výške podľa  § 9 ods.3.  

 

             

II. ČASŤ 

Spoločné a záverečné  ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia VZN č. 13/2018 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 

v školách a školských zariadeniach zriadených mestom Brezno v znení VZN č.07/2019 

ostávajú nezmenené. 

 

2. Toto všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom odo dňa zverejnenia. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


